
Bergvesenet
Postboks3021 N-7441Trondheim

Bergvusenetrapport nr 1nternJoumatnr

5651

Interntarkivnr Rapportlokaliserin Gradering

KomInerfr;a:419Y
Grong Gruber AS

EksternitippOrturf, Fortrobgpga Fortroligfradato:

GRONGPROSJEKTET - Malmletingsrapport fra feltsesongen 1973 Sandøla-feltet

Øystein Pettersen

13edrtft(oppdragsgrverogielleroppdragstaker)

Grong Gruber AS

1:50000kartblad 1 I:250000kaztbli

18231 Grong

Dåty y;,

• 4.12. 1973
.

Kommune , Fylke

, Røyrvik Nord-Trøndelag

F.'agområdeef»:k,
Geologi

Forekoynstetikeekomst,gnivcfelt,\undenøkelsesfett)
Grongfeltet

RåsWftlype•

Cu Zn

Rlstoffgruppe


Malm/metall

Sarrtinett ihnholdsfortegne1seefterinnholdsb.-cicrivelset
Undersøkelsene er utført i Sandølafeltetog omfatter:
Undersøkelser av anomalier fra helikoptermålingeneog tidligere e.m.g.-målinger
Gelogisk kartlegging på stikningsnett i Skiftemyrfeltet
Rekognoserende geologisk kartlegging i området Godejord - Finnbur- Møkkelvann - Brusvatnet
Turmalinmålinger i Skiftemyrfeltet (NGU)
Diamantboringer i Rosset og Skiftemyr
Borhullsmålinger i Rosset og Skiftemyr
Avviksmålinger i Rosset og skiftemyr
I tillegg har NGU samlet inn bekkesedimentprøver i den østlige delen av feltet og foretatt den geologiske kartleggingen i
M I : 20 000.
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BILAG:

Oversiktskartmed feltaktiviteter:geologi,
geofysikk,geo—rek.,diamantboring,
lokalitetsnr.(frageol.kartlegging)M 1:20 000.

BorhullsloggerRosset.

BorhullsdiagrammerRosset M 1:1 000.

GeologiskeprofilerRosset M 1:5 000.

Profil Namsen — GodejordM 1:20 000.

Geologiskkart og rapport Skiftesmyr(M 1:5 000).

BorhullsloggSkiftesmyr.

BorhullsdiagramSkiftesmyr.

Geologiskprofil Skiftesmyr.

Gun—målingerog røskeprofiler.

Analyseresultater.

Oversiktbergarts—og malmprøver.

Oversiktborkjerneprøver.
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5
Avstrukturgeologiskeobservasjonerer den viktigsteat malm-
lengdeakseri Skiftesmyrog Rosset følger den isoklinaleFl-folde-
fasen som er den eldste registrertefoldefaseni området. Dette
samsvarermed erfaringerfra andre malmfelt i Norge, f.eks. Røros.
Overførttil resten av Sandølafeltetkan en angi at malmlegemenes
lengdeaksei Godejord,Finnbur og evt. andre forekomstervil følge
retningersom er målt eller kan måles i foldeakserog lineasjoner.

Undersøkelseneav elektroma etiske anomalierfra heliko termålinene
ble konsentrerttil et om de i sør fra Godejord-feltetog østover
der det var registrertflere sterke anomalidrag. Feltet er tidligere
delvis dekket av NGU's geo.rek.arbeider(objektene75 - 77) med
sp-målingerog jordprøveanalyser.Heli-anomalieneble lokalisert
med e.m.gun,detaljmålti profiler som egnet seg for røskning,og
røsket på. I seks av syv røskepunkterfant en ledere som kunne ha
forårsaketanomalienei form av én eller flere tynne uholdigepyritt-
horisonter.

I Finbur-feltetble det detaljmålti enkle profilerover tre anomali-
drag registrertmed e.m.gunav SkorovasGruber i 1969. Målingene,
funn av én blokk med kvartsskjelettsamt resultateneav NGU's geo.rek.-
arbeider over forekomsten,tyder på at Finburforekomstenfortsetter
ca. 150m mot øst i forholdtil den tidligerekjente delen av fore-
komsten.

Turammålinene i Skiftesmr-feltetregistrerteen interessantanomali
p dyp fra 100 - 1 m over ca. 2km's lengde. Det ble satt på
ett borhull på sonen og py/s1/cpy-malmregistrertpå vel 100m's dyp.
Analyser viser 1,3% Cu og 1,9%Zn over 7,75m'skjernelengdeeller
ca. 6 meter reell mektighet. Medregneten impregnasjonssonei ligg,
blir resultatetca. 1,1% Cu og 2% Zn over ca. 8 meter reell mektighet.

IP-målin ene i Gode'ord-feltetfulgte sammenhengendemineralisering
over 1,7 km's lengde etter strøket. De sterkesteanomalienesynes
å opptre i sonen fra Godejord-skjerpetog ca. 150m mot vest og øst.
øvrige kommentarerutestår til NGU's rapportforeligger.

I Rossetfeltetble det diamantboret383m fordeltpå tre borhull.
Hullene viser at de grunne lederneA og B registrertved NGU's turam-
målinger i 1971 er kompaktemalmsonerav mindremektigheter(2,7og
4,5m henholdsvisi bh. 1 og 2 med 0,7 resp. 0,4% Cu og 2,7 resp.
1,8% Zn). Av de øvrige 9 registrertedyplederebleén truffet i bh.1
og viser kompakteuholdigepyrittsoner("vasskis")av opptil 80cm's
mektighet. En annen ledersnivå ble også boret gjennomog viste
tynne py-striper. De geologiskeprofileneviser at de fleste dyp-
lederne må antas å være liknendevasskis-sonersom foldetektonikken
begrenser og markerer. MalmplateneA og B skulleifølge tuam-
målingene ha svært begrensedearealer (oppgitttil 24 000 m og
16 000 m2). Bh. 2 har imidlertidtruffetmalm utenforleder A og
borhullsmålinene viser at det har truffeten (svak)leder med
utstrekningtil alle sider (Singsås,pers. komm.). Ifølgede
geologiskeprofilene (Rossetpr. III og IV) skulleA-malmenkunne
fortsettemot nord og nordøst, slik at malmsonenslengdemå betegnes
som ukjent.

Resultateneav NGU's øvri e arbeider (bekkesedimenter,geologi)vil
foreligge seinere.
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KONKLUSJON.

Arets undersøkelseri Sandølafeltetga oppløftenderesultater.

I Skiftesmyr registrerteturammålingeren ca. 2km lang leder på
100 - 185m's dyp. Et diamantborhulltraff ca. 8m mektig kobber-
og sinkholdigpyrittmalmpå vel 100m's dyp.

I Godejord er sammenhengendemineraliseringfulgt med IP i 1,7 km's
lengde etter strøketi tilknytningtil noen gamle skjerp i området.

I Finbur tyder geofysikkog andre indikasjonerpå en malmsoneav
større utstrekninglangs strøketenn det som er kjent fra tidligere.

I Rosset ble det registrertmalm av mindre mektigheteri to borhull.
Det geofysiskebildet (NGU1971) viser svært begrensedearealer,men
diamantboringeneantydernoe størreutstrekning.

Resultatenegir grunnlagfor intensivertprospekteringi Sandøla-
feltet.

GEOLOGI.

a. Generelt:

InnenforGrongprosjektetomfatterSandølafeltetet geografiskav-
grenset områdemellom Namsen og Sandølai vest, Sandølai sør,
fjellpartieneElstadfjell,Ramsjøhøgda,Storliåsen,Kolifjellene
og Skarfjellenei nord og Lifjellenei øst. Geologiskhar feltet
en tilsvarendeavgrensning:

I syd og vest rekambriske ranittero ranitt eiser overlagret
av en tynn horisontfyllitter Foslie eller granatførendekvarts-
biotittskifer(Gale). Bituminøsela i denne horisontenhar gitt
sterke elektromagnetiskeanomalierved helikoptermålingene.Over
fyllittenfølger en tynn kalkbenkog over denne det egentlige
rønnsteinamfibolitt-områdetsom er gjenstandfor prospektering.

En antiformved Trangen (Sandøla)- Anfinntjern- Rossettjernder
den underliggendefyllittgår i dagen, deler grønnsteinsområdeti
to: en vestre del der lagene strykeromtrentnord-sydmed svakt fall
mot øst, og en østre del der lagene strykerøst-vestog faller steilt
mot nord. I anT=Fmens fortsettelsemot nord-østfra Rosset-tjern
ligger en gabbro som i sin tur overlagresav et størretrondh'emitt-
massiv som avgrensergrønnstein/amfibolitt-områdetmot nor .
Grensen går fra Elstadfjelleti vest, følgerElstadelva- Møkkelvass-
elva til like vest for Møklevann,tar en avstikkernord-østovertil
Brusvatnet,tilbake igjen over vestendenav Møklevann,for så å dreie
mot sørøst og østover. Nord for trondhjemittmassivetligger et
tilsvarendestort abbromassiv. Tilsynelatendeyngst i lagrekken
opptrer sedimentæreskifre i vest, nord og nord-øst i det vestlige
grønnsteinsområdet.
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8.

Tektonikk:

Den eldste registrerte foldefasen i Sandølafeltet (F1) observeres
i isoklinale folder med akse og akseplan i bergartens foliasjons-
plan. F1's akseretning og akseplanets stilling varierer dermed
sterkt: I Rossetfeltet faller F1-aksen svakt mot nord og akseplanet
svakt mot øst. I Skiftesmyr-Møklevann er F1 nær horisontal med
retning som skifter fra vest-øst til syd-nord. Akseplanet er nesten
vertikalt. Ved Godejord faller Fl 30 - 40g mot nordøst og akseplanet
ca. 50g mot nord. Ved Finnbur-forekomsten faller Fl 60 - 75g mot
nordøst og akseplanet ca. 60g mot nord. I de to siste områdene er
Fl hovedsaklig bestemt ved måling av bergartenes lineasjon, men også
enkelte folder er målt. De sekundære foldefasene dominerer folde-
tektonikken lokalt og bestemmer variasjonene i F1's geometri. Deres
retninger og akseplan skal utelates her, men vi kommer tilbake til
dem under beskrivelsen av malmforekomstene.

(NB: Ifølge Gale representerer ikke disse foldene og lineasjonene
F1, men F2. Gales F1 faller steilt mot nord. Det er mulig han
har rett.)

Sammendrag:


Om en sammenholder de geologiske og geofysiske observasjonene får
en følgende forenklete bilde av Sandølafeltet:

Mellom de underliggende prekambriske granitter og granittgneiser i
sør og vest og de geometrisk overliggende trondhjemitt/gabbro-massivene
i nord, ligger en isoklinalt foldet lagpakke av vulkanitter og yngre
sedimentære skifre. Innenfor vulkanittene kan en skille ut en
horisont med vulkanske sedimenter, blåkvarts- og vasskislag, samt en
tungmetallmalm-horisont i nærheten av disse. Malmsonenes lengde-
akser faller sammen med den isoklinale foldefasens (F1's) akse, og
malmene ligger som plater konkordant bergartenes skifrighetsplan
(F1's akseplan).

V. GEOFYSDGC.

Arets målinger omfattet turam- i kiftesmyr-feltet, IP- i Godejord,
elektromagnetiske målinger og SP- i borhull i Rosset og Skiftesmyr,
samt slingram-, minigun- og magnetometer-målinger ved undersøkelse
av helikopteranomalier og skjerp i om/ådet Broka - Finbur. De siste
beskrives i eget kapittel.

a. Elektromagnetiske bakkemålinger (turam) i Skiftesmu:

(NGU Rapp rt nr. 1190, Foreløpig. 25.7.1973). Det målte området er
ca. 3,5km stort og omfatter en rekke skjerp fra Nordre Møkkelvassås
skjerp i nord via Bkiftesmyr til Sandtjern skjerp i vest.
I NGU nr. 202-1958 er de nummerert fra 106 - 109. I 1970-71 er om-
/ådet undersøkt av NGU med geo-rekognosering og prøvetaking -
(NGU Rapport 974, Objekt 48, 49 og 50: Stordalen-området, - og
NGU Rapport974, Objekt 51: Møkkelvassås skjerp. Datert henholdsvis
29. og 30. januar 1973).
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12.

Av de øvrige anomalieneligger nr. 3 (Hotjern- gammelt skjerp),
nr. 26, 27, 28, 29 og delvisnr. 42 i områderundersøktav NGU
med geo-rek. Nr. 9 - 10 - 11 ligger i turammåltområdeved
Rosset og nr. 34 - 35 i ditto ved Skiftesmyr. Nr. 7, 12 og 17
ligger tilsynelatendei fyllittog har lav prioritet.

Av de resterendehar nr. 8 og 14 høyest prioritet. De øvrige er:
nr. 4 - 7, 15, 16, 18 - 22.

ANDRE UNDERSØKELSER(Bil.10)

Fra NGU's eo-rek.arbeiderkan nevnes to sterkeCu-anomalieri
jordprøverfra Angeltjernhøgda. De følges ikke av tilsvarende
Zn-anomalier. Derimot er det registrertkombinerteZn-Cu-anomalier
i to punktervest for Broka, og samme i ett punkt nordøstfor
(østre)Broka. De kombinerteanomalienefaller ikke sammenmed
anomalierfra helikoptermålingene,mens det er registrertsvake
SP-anomalieri områdetvest for Broka. Sonenkan ha tilknytningtil
Angeltjernhøgdaskjerplengervest.

Finburfeltet. Her vi
19 9 en interessant
Anomalienvar røsket
fri.sktfjell lå like

Det ble derformålt d
over anomalieni øst,
viser at lederenkan
på den østligeanomal
myra var det tatt opp
komme fra en kissone

En har seinerefått t
i Finnbur-feltet,og
fortsettermot øst.

ste tidligeree.m.g.-målinger(SkorovasGruber
anomaliøst for den kjente Finbur-forekomsten.
på, men ingentingble funnet til tross for at
opp i dagen.

etaljertegun-profilerover Finnbur-forekomsten,
samt over en anomalilenger vest. Resultatene

ligge sør for toppen av anomalikurven(og røsken)
ien. Der er det dyp myr, men fra en grøft i
en størreblokk med kvartsskjelettsom kan
under myrdraget.

il utlån resultatenefra NGU's geo-rek.arbeider
jordprøveanalysenetyder også på at malmsonen

Det ble målt noen profilerpå den såkalteNordgangen,men minerali-
seringenbestår her av uholdig svovelkisog har neppe tilknytning
til Finnbur-forekomsten.

DIAMANTBORING

a. Rosset:

I notat av 29.5.-73ble begrunnelsengitt for plasseringav 2 - 3
diamantborhulli Rosset-feltet. Bh. 1 skulleundersøkelederne
B, III samt alternativeledere,bh. 2 skulleundersøkeleder VII,
mens 1 og 2 sammen skulleklargjøreden geoloEiskeoppbygningeni
profilet.
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Tergratestsbormannskaperog utstyr kom til feltet den 26.7. om
kvelden og forlot feltet 24.8. da utstyretble flyttettil
Skiftesmyr. Samlethull-lengdevar 383m fordeltpå tre hull.
Alle hull ble påsattvertikalt.

Bh. 1 traff leder B ved ca. 21m's dyp i form av kompakt svovelkis
med sink og kobber. Analyserviser ca. 0,7% Cu og 2,7% Zn over
2,75m. Kvartskeratofyrble registrerti heng og ligg av malmen.
I et par blotningervest og sørøstfor Rossetskjerpetsees samme
keratofyrsoneni dagen. Stripermed massiv uholdigvasskisav opp
til 80cm'smektighetble truffetved ca. 121m's dyp. Sonen for-
klarer leder III. Etter økende tektoniseringav grønnsteinentraff
hullet sedimentærkvartsglimmerskiferved ca. 130m, mens grønnstein
igjen ble nådd ved ca. 178m. Ned til hulletsavslutningved 213m's
dyp passertehullet tynne soner med vasskisog blåkvartsmed magne-
titt. Det geologiskeprofiletvar dermedklart, borhullethadde
passert leder VII's nivå, de fleste dypanomalienekunne henførestil
vasskisnivåerlike over eller under de sedimentæreskifrene,og det
planlagtebh. 2 kunne utgå.

I stedetble bh. 2 satt på leder I og skulleklargjøreen eventuell
forkastningav leder A mot dypet i dette området. Hullet traff malm
av samme type som i bh. 1 ved ca. 74m. Analyser: 0,4%Cu,1,8%Zn
over 4,50m. Kvartskeratofyri heng og ligg. Borhulletviste dermed
at den geofysisketolkningenav målingenei områdetikke var helt
korrekt eller at de dypereliggendeledernevar sterkenok til helt
dominerebildet. Derfor ble bh. 3 påsatt ca. 1200m lenger nord der

alternativekabeloppleggmed jordingi Rossetskjerpeteller nær bh.1
hadde gitt sterke anomalier. Borhulletble stoppetpå ca. 72m, uten
ha nådd skifer-nivået. Tynne vasskisstriperved 40 - 50m kunne

forklare e.m.anomaliene.Ved å sammenliknebergartenei bh. 1 og 3
er det sannsynligat bh. 1 er satt på lenger "ned" i lagrekkenenn
malmsonen befinnerseg.

b. Skiftesmr:

Etter at turammålingenehadde registrerten dypanomalii Skiftesmyr-
Møklevassfeltetble det bestemtå bore et hull bå denne. De nød-
vendige tillatelsertil eventuellebudsjett-overskridelserble inn-
hentet, og boringenekunne starte opp straksboringeni Rossetfeltet
var fullført. Hulletnådde det planlagtedyp på 170m den 6.9. etter
ha passertkobber- og sinkholdigsvovelkisved 106,80- 109,35 og

110,00 - 114,55m. Under kompaktmalmenvar det betydeligpy-impr.
ned til 140,50m,men bare de førstemetreneble det observertkobber-
og sink-impregnasjon.Borhulletgikk i kvartskeratofyrfra 70 - 170m.
Det var satt på med 60° fall i retning 515 g Ø, og traffmalmsoneni
en vinkel på 50 - 60°. Analyseneviser ca. 1,3%Cu og 1,9%Zn over
7,70m (kompaktmalmen)eller 1,1%Cu og 2%Zn over 10,20m (impregnasjoner
i ligg medregnet). Reellemektigheterblir ca. 6 og 8 meter respektive.
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Rekognoserendediamantboringi Skiftesmyr,Godejordog Finnbu.

Geofysiskemålinger i borhull.

Måling av borhullsavvik.

* * *

Spesifisertoversiktover turamoppleggog plasseringav diamant-
borhull vil bli utarbeidetnår budsjettrammenforeligger.


